豊明市文化財保護委員会会議録

日 時：平成２３年３月７日（月）午後１時３０分から４時４５分
場 所：市役所 東館３階 教育委員会室
出席者：浅井委員、小塩委員、濵島委員、矢野委員、成田委員、三浦委員、相場委員、

村野委員
事務局：生涯学習課長、生涯学習課長補佐、文化財保護担当係長、松本主査

１ あいさつ
 委員長

２ 報告

（１）平成２２年度文化財保護事業報告について

事務局より報告

３ 議題

（１）平成２３年度文化財保護事業計画について
事務局より説明。一部文字の訂正・追加をした上で承認

（２）平成２３年度二村山自然観察会大狭間湿地保全計画（案）に関する意見

について
  計画の実施は有意義との意見
（３）文化財だよりの今後の計画および記念誌作りについて

平成２４年３月に、文化財だよりの広報掲載を始めて４０年になる。２０

年前に作った記念誌の続編として記念誌を作成したい旨説明。
作成することを承認。
また、23年度の文化財だよりのテーマについても検討。

   （４）文化財保護委員会の取り組みについて
     ・市内の個人が所有するものも含めて、貴重な文化財の保護の一環として、市指定

にすべきものの検討を行っていく。
     ・近代和風建築物について、今後の課題として調査・研究を行っていく。
４ その他

次回文化財保護委員会  ４月下旬で調整